
Gestor - GENIVAL DEOLINO SOUZA / Secretário - Wenderson Santos de Brito / Editor -
Avenida Urcisino Pinto de Queiroz, 167 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus
1 Quinta-feira • 5 de Maio de 2022 • Ano  • Nº 8628

 
 

Prefeitura Municipal de  
Santo Antônio de Jesus publica: 

 
 
 
• Portaria Nº 04 da Comissão de Seleção de Estágio. 
• Portaria SMS Nº33/2022. 
• Portaria SMS Nº 34/2022. 
• Portaria SMS Nº 35/2022. 
• Resposta ao Pedido de Esclarecimento – Pregão Eletrônico Nº 

039/2022/SRP. 



 
 
 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus 

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Comissão Coordenadora do Processo Seletivo de Estágio - Decreto nº 339/2021 

 
 

 

PORTARIA Nº 04 DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO 

 

Convocação dos candidatos classificados por 
ordem de Cursos e Coeficiente de Rendimento 
Acadêmico. 

 
 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DE SELEÇÃO, instituída e designada 

através do Decreto nº 339 de 22 de julho de 2021, publicada no Diário Oficial do 

Município de Santo Antônio de Jesus/BA, na Edição nº 7894, fls. 2-3, no uso de suas 

atribuições, RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam CONVOCADOS os candidatos, por ordem de CURSOS e COEFICIENTE DE 

RENDIMENTO ACADÊMICO constantes no presente Edital nº 01/2021 de 03 de setembro 

de 2021, publicado no Diário Oficial do Município de Santo Antônio de Jesus/BA, na 

Edição nº 8002, de 03/09/2021, fls. 1-12, a realizar os seguintes procedimentos: 

 

1 - Os candidatos convocados deverão comparecer na sede da Prefeitura do Município de 

Santo Antônio de Jesus-Ba, localizada na Av. Ursicino Pinto de Queiroz, nº167 Centro, 

dentro do prazo de até 05 dias úteis contados a partir da publicação desta convocação, no 

horário das 8hs00min às 14hs:00min com os seguintes documentos: 

 
a) Documentos pessoais: CPF e RG (originais e cópias); 

b)Comprovante de residência atualizado (cópia); 

c) 1 (uma) fotos 3x4 recente; 

d)Número da Conta Corrente Banco Bradesco impresso; 

e) Original e cópia título de eleitor e certidão de quitação eleitoral fornecida pelo respectivo 

cartório eleitoral, disponível no sítio: (https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de- 

quitacao-eleitoral); para os candidatos maiores de 18 anos; 

f) Histórico Escolar ou Boletim com carimbo e assinatura da Instituição de Ensino; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
2 - Ano  - Nº 8628

Portarias



 
 
 

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus 
                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

Comissão Coordenadora do Processo Seletivo de Estágio - Decreto nº 339/2021 
 
 

 

 

g) Comprovante de Matrícula atuzalizado com carimbo e assinatura da Instituição de Ensino. 
 

2- O candidato classificado convocado que não comparecer dentro do prazo estipulado nesta 

convocação, perderá o direito à vaga na forma do Edital, podendo ser convocado em nova lista o 

candidato que imediatamente suceder na ordem de classificação. 

 
Santo Antônio de Jesus, Bahia, em 05 de Maio de 2022. 

 
 
 

MEIRE LANDE SILVA DOS SANTOS ALMEIDA 
Presidente da Comissão Coordenadora do 

Processo Seletivo de Estágio 
Decreto nº 339 de 22/07/2021 - DOM SAJ Ed. 7894, fls. 2-3. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
3 - Ano  - Nº 8628



 
 
 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus 

                                                            SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
Comissão Coordenadora do Processo Seletivo de Estágio - Decreto nº 339/2021 

 
 

 

 
 
 
 
 

PORTARIA nº 04 DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO  
ANEXO ÚNICO – CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS  

EDITAL Nº 01/2021 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021  
 

PROGRAMA MUNICIPAL BOLSA ESTÁGIO 
DOM/SAJ EDIÇÃO Nº 8002, DE 03/09/2021, FL. 1-12DITAL Nº 01/2021 DE 03 DE SETEMBRO DE 2021 

 
Classificação INSC NOME CPF* COEFICIENTE DE

RENDIMENTO 

CURSO: SUPERIOR – BIOMEDICINA

01 794 CLAUDIANA REIS DOS SANTOS 030 9,61 

02 820 MICHELE SOARES COSTA 089 9,50 

03 472 LÍCIA MARIA DE JESUS SANTANA 862 9,00 

CURSO: SUPERIOR – ENGENHARIA CIVIL

6 778 AILTON DOS SANTOS RIBEIRO JÚNIOR 058 7,90 
7 1113 FELIPE GALVAO RAMOS DA SILVEIRA 055 7,58 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
4 - Ano  - Nº 8628



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Avenida Luiz Viana Filho, 439 – Centro- CEP 44571-019. 
Santo Antônio de Jesus-Bahia 

PORTARIA SMS Nº33/2022

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais de conformidade com a Lei 626/97. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença prêmio aos servidores abaixo relacionados,  lotados  na Secretaria Municipal de Saúde. 

SERVIDOR (A) NUMERO DE 
PROCESSO           FUNÇÃO MATRICULA          FRUIMENTO 

EDITE BARBOSA DE JESUS 2105/2022 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 672 02/05/2022 À 30/07/2022 

VERA LUCIA DOS SANTOS 3524/2022 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 247 09/05/2022 À 06/08/2022 

NADJARA PEREIRA DA ENCARNAÇÃO 4761/2022 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 5759 02/05/2022 À 30/07/2022 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 02/05/2022, revogam-se as 

disposições em contrário. 

     

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 
Santo Antônio de Jesus- BA, 05 de maio de 2022 

_____________________________________ 
José  Leonel Cafezeiro Argolo

       Secretário Municipal de Saúde 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
5 - Ano  - Nº 8628



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Avenida Luiz Viana Filho, 439 – Centro- CEP 44571-019. 
Santo Antônio de Jesus-Bahia 

 

PORTARIA  SMS Nº 34/2022

O Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais de conformidade com o §1º do art. 87 da Lei 626/97. 

RESOLVE:

             Art. 1º - Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 02/05/2022, revogam-se as disposições em contrário. 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 
Santo Antônio de Jesus- BA, 05 de maio  de 2022 

_____________________________________ 
José Leonel Cafezeiro Argolo

       Secretário Municipal de Saúde 

NOME DO SERVIDOR Nº DO PROCESSO FUNÇÃO MATRICULA PERÍODO 
AQUISITIVO FRUIMENTO 

ALEXANDRO DOS SANTOS 437/2022 OFICIAL DE GABINETE 603047 2021/2022 02/05/2022 à 31/05/2022 

ALOISIO SANTOS DA SILVA 3750/2022 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 2633 2020/2021 02/05/2022 à 31/05/2022 

ANA PAULA CONCEIÇÃO COSTA MUNIZ 3244/2022 MÉDICA 6450 2018/2019 02/05/2022 à 31/05/2022 
CLAUDIA DE OLIVEIRA SANTANA VILELA 3097/2022 AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 59768 2021/2022 02/05/2022 à 31/05/2022 

CLAUDIA OLIVEIRA SANTOS 5119/2022 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 2694 2020/2021 02/05/2022 à 31/05/2022 

CRISTINA JULIA SOUZA MERCÊS DA SILVA 
MOREIRA 3248/2022 SUBGERENTE 602924 2021/2022 02/05/2022 à 31/05/2022 

DORALICE DE SOUZA ANDRADE VIEIRA 3774/2022 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 2785 2020/2021 02/05/2022 à 31/05/2022 

EDMILSON APOLINÁRIO DOS SANTOS 4741/2022 AGENTE DE COMBATE  ENDEMIAS 3351 2021/2022 02/05/2022 à 31/05/2022 

EYLANY RESSURREIÇÃO MELO 2713/2022 TELEFONISTA AUXILIAR 6471 2020/2021 02/05/2022 à 31/05/2022 
FLÁVIA PEREIRA  BATISTA AMARAL 2755/2022 ASSESSOR II 603015 2021/2022 02/05/2022 à 31/05/2022 

HELIO DOS SANTOS  OLIVEIRA 5017/2022 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 2743 2021/2022 02/05/2022 à 31/05/2022 

HELOISA SALES SANTOS 4644/2022 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 4480 2020/2021 02/05/2022 à 31/05/2022 

JAQUELINE BITENCOURT MOREIRA RODRIGUES 3421/2022 SUBGERENTE 603188 2021/2022 02/05/2022 à 31/05/2022 
JOSÉ DE SOUSA BITENCOURT FILHO 3152/2022 MOTORISTA 4360 2020/2021 02/05/2022 à 31/05/2022 

JUCELIA DE JESUS BARRETO SOUZA 3051/2022 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 2716 2020/2021 02/05/2022 à 31/05/2022 

JULIANA  LEMOS SANTOS 4544/2022 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 1664 2019/2020 02/05/2022 À 25/05/2022 

MANOELA SOUZA TRINDADE FONTES 12561/2021 MÉDICO PNEUMOLOGISTA 59792 2018/2019 02/05/2022 à 31/05/2022 
MARIA VALDELICE DOS SANTOS 3840/2022 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 583 2020/2021 02/05/2022 à 31/05/2022 

MARICELIA  FERREIRA  PARIS COSTA 2923/2022 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 2709 2021/2022 02/05/2022 à 31/05/2022 

MARLENE SANTOS BARBOSA 5135/2022 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 6072 2018/2019 02/05/2022 à 31/05/2022 

MORGANA LEITE REIS 5145/2022 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE 2666 2019/2020 02/05/2022 à 31/05/2022 

NUBIA DIAS DOS SANTOS 3238/2022 ASSESSOR II 603021 2021/2022 02/05/2022 à 31/05/2022 

OSMAR SANTANA BRAGA 1845/2022 CONDUTOR 6484 2018/2019 02/05/2022 à 31/05/2022 

REINAN DOS SANTOS ANDRADE  2512/2022 AGENTE DE COMBATE ENDEMIAS 5888 2021/2022 02/05/2022 à 31/05/2022 

RICARDO SANTOS PEDREIRA 4859/2022 MÉDICO 6824 2019/2020 02/05/2022 à 31/05/2022 
ROSILEI SANTOS CERQUEIRA 3233/2022 OFICIAL DE GABINETE 603024 2021/2022 02/05/2022 à 31/05/2022 

SILVANETE DOS SANTOS DA CRUZ 4455/2022 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 5793 2020/2021 02/05/2022 à 31/05/2022 
SILVANI DE CASSIA ARGOLO SILVA 3470/2022 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 5785 2021/2022 02/05/2022 à 31/05/2022 

SUELI DE SOUZA SANTOS DOS SANTOS 1064/2022 
AGENTE COMUNITÁRIO  DE 

SAUDE 2676 2020/2021 02/05/2022 à 31/05/2022 

TANAILDES SOUZA NERY 4858/2022 TELEFONISTA AUXILIAR 6475 2020/2021 02/05/2022 à 31/05/2022 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
6 - Ano  - Nº 8628



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Avenida Luiz Viana Filho, 439 – Centro- CEP 44571-019. 
Santo Antônio de Jesus-Bahia 

PORTARIA SMS Nº 35/2022

“Prorrogar prazo para conclusão de Sindicância”. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS – BA, no
exercício de suas atribuições conforme a Lei 626 de 10 de setembro de 1997 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Civis do Município de Santo Antonio de Jesus;  

Considerando o Processo Administrativo Disciplinar nº 004528/2022;

RESOLVE: 

Artigo 1º - Prorrogar pelo prazo de 30 (trinta) dias a apuração da infração administrativa,  

atribuída à servidora Kalyanna Borges dos Passos, Atendente de consultório, do quadro 

pessoal de estatutário da Secretaria Municipal de Saúde. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo dia 

04/05/2022, revogando as disposições em contrario. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
Santo Antonio de Jesus, 05 de maio de 2022 

José Leonel Cafezeiro Argolo 
Secretário municipal de saúde 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
7 - Ano  - Nº 8628



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
8 - Ano  - Nº 8628

Licitações



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
9 - Ano  - Nº 8628



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
10 - Ano  - Nº 8628



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
11 - Ano  - Nº 8628



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
12 - Ano  - Nº 8628



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
13 - Ano  - Nº 8628



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
14 - Ano  - Nº 8628



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
15 - Ano  - Nº 8628



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RODDDZMGGEBG518WF3EL4A

Quinta-feira
5 de Maio de 2022
16 - Ano  - Nº 8628


		2022-05-05T12:26:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




